Contratação de empresa especializada, baseada na política pública
denominada “Compra Mercedes”, para prestação de serviços
manutenção Piso, incluindo o fornecimento de materiais, do CMEI
Passinhos do Saber e da Escola Rural Municipal José de Alencar, no

Município de Mercedes/PR.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 83.034,06 (oitenta e três mil, trinta e quatro reais e seis centavos)

DÃYA DA SES$ÃO PÚBLiCA
Dia 27/01/2026 às 08h (horário de Brasília)/P=\

CRITÉRiO DE JULGAMENTO:
Menor preço por LQ»TE.

MODO DE DISPUTA:
Aberto

PREFERÊNCiA ME/EPP/EQUIPÂRADÂS
SiM -- (POLiTiCA PÚBLiCA “GOMPRA MERCEDES”)

Edital de Pregão Eletrônico n'’ 2/2026

[...]

p,lit,i, d, pi„ „m di„, 27790
diamantado .

07 m2 755,15 ,67 l 21.650,15

Total 13.285,98

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone (45) 3256-8000 - CEP 85998-100 – Mef4edes - PR
e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-:

ll:íH: 'lilgl III;A
Valor total do lote: R$ 43.285,98 (quarenta e três mil, duzentos e oitenta e cinco reais e
noventa e oito centavos);

Lote 2: Prestação de serviço de remoção de cerâmica, lixamento de piso p
e pintura com tinta P.U. na Escola Rural Municipal José de Alencar.

Item

'lido, manutenção

] ni
128,78

Descrição/Especificação

KIT P.U 3XI.

[...]

Oswaldo Cruz, 555 - Fone (45) 3256-8000 – CEP 85998-100 – Mercedes – PR
e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

1Item Descrição/Especificação
máquina politriz

Catser [Und Mt R$ Unit. R$ Total
de piso com

disco diamantado grão 60.

Total 19.748,08

e oitoValor total do lote: R$ 39.748,08 (trinta e nove mil, setecentos e quarenta e oito rt
centavos).
1.2. Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do

CATMAT/CATSER e a do Termo de Referência, prevalecerá a descrição e unidade de medida
constante no Termo de Referência.

1.3. O(s) serviço(s) objeto desta contratação são caracterizados como comum(ns), conforme

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art.
112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria
não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

/'+-\

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 83.034,06 (oitenta e três mil, trinta e quatro
reais e seis centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

10. ANÁLISE DE RISCOS.

10.1. A análise de riscos é dispensada nos termos do art. 7'’, § 7c’, do Decreto Municipal n.'’
031/2023, e do art. 2'), § 2'’, do Decreto Municipal n.'’ 042/2023, com base na seguinte hipótese: